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Referat Sommermøde i Fællesmøde Kolind Børnehus, SFO og Undervisning 26. juni 2025 

Mødet afvikles privat hos Jannie - Søndermarken 105 

Deltagere:  

Børnehus: Christopher Elers Koch, Sofia Nisma Christensen, Camilla Bisgaard Hansen, Anni Plannthin 

Mogensen, Caroline Als Østergaard, Maja Bredahl Gregersen 

Skole: Michelle Bach Hald Kristensen, Tina Jørgensen, Tessa Holst Møller, Henrik Wilksens Kristensen, 

Nicklas Sixhøj Nielsen, Jannie Kjellerup Rauff, Rikke Vand Steffensen,  

Elevråd: Elevrådet har en rul for deltagelse. Navne på deltagere vil fremgå af referat.  

Ad hoc ledelsesrepræsentant: Børnehuset: Birthe Arnløv Jensen, ledelsesrepræsentant Skolen 

(SFO/Undervisning): Mikkel Lænø Stær og Anne Blak, Sekretær for fællesbestyrelsen: Carsten Aude 

 

Referent: Anne Blak 

1. Elevrådet v. Luna: 

OL-dagen sat i gang - elevrådet er glade for, at de er blevet hørt i deres ønske. 

Valg til næste skoleårs elevråd; Tina fortæller lidt om processen om elevrådsvalget: Konkret 

eksempel fra 3. årgang: Elever har forberedt sig meget forud for at stille op, det har afledt en god 

samtale om demokrati. Det bliver taget meget seriøst, og 3. årgang synes, det er spændende, fordi 

de kun har været en del af Børnerådet indtil nu. Det er en smule mere vanskeligt for 0.-2. klasse at 

koble sig til denne måde at stemme på. 

Ønsker/idéer tilkommende år: 

Mere svømning på skemaet. 

Drivhus på skolen – Michelle har et drivhus, som vi muligvis gerne må hente, hvis vi selv piller det 

ned.  

Flere koldtvandshaner, særligt 75-fløjen - overvejelser omkring vandspil 

Mikroovne til opvarmning af madpakker 

Køleskabe til opbevaring af madpakker 

 

2. Datoer for møder i Fællesbestyrelsen v. Carsten: 

Formøder ca. 14 dage før møderne: datoer følger 

Fællesbestyrelsesmøder: 17-20 skole, børnehus 20-22 
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Drøftelser om datoer: 26/8, ny dato for okt., nov., 22/1, 18/2, 16/3, 28/4, juni tidligere end i år. 

Datoerne kommer ud i notat fra i dag og lægges i Aula. 

Opmærksomhed på at møde afbud - i så god tid som muligt. 

Temalørdag: 13. September 2025 

Skal der være julefrokost i år? Der er stemning for at fastholde julefrokosten. Christopher afsøger 

mulighed for at afholde hos Maja, ellers er der andre, der har mulighed for at afholde det. 

 

3. Bordet rundt 

Sommerfest i Børnehuset: Der er sat praktiske foranstaltninger i gang i forhold til planlægningen, i år 

med musikindslag. 

Hegn i skoven: pilles ned, og herefter vil de, der skal forestå byggeprocesen gerne sætte eget 

hegn op. Der skal lige styr på forholdene, før det nuværende hegn rives ned. Der er god dialog 

med Lone og Malene, Mikkel kører forbi. Vigtigt med information på forkant - opmærksomhed her. 

Michelle deler fra forældreperspektiv, at det virkelig kører godt ude i skoven. Der er styr på 

aflevering mv. Dejligt at aflevere sit bar der. 

Carsten deler, at APV både for Børnehus og Skole – det er overordnet grønt, der er generelt godt 

arbejdsmiljø begge steder. Der er proces i gang både omkring den fysiske og psykiske APV. På 

skolen har der af AMR og TR været delt nogle hovedpointer sammen med en samlede rapport for 

hele personalegruppen. Det er en god og åben proces, der er i gang. I APV får alle fire i ledelsen 

en positiv feedback, selvom APV’en ikke er en direkte lederevaluering. 

Ledelsen deler, at der på skolens data fra overgangstest og prøver kan ses en god progression for 

dansk skriftlig fremstilling, samtidig får vi øje på, at der er behov for at sætte fokus på retskrivning og 

læsning (udviklingspunkt). For matematik er der endnu ikke analyseret nærmere på data. 

Ansættelser med hjælp fra flere og forskellige bestyrelsesrepræsentanter er der: 

Til barselsvikariatet som MF-pædagog har vi ansat Anders, som kommer fra en stilling som SFO-leder 

i Aarhus. 

I lærerstillingen med naturfaglig profil har vi ansat Henrik, som kommer fra en stilling som UU-vejleder 

men med stor erfaring fra lærerfaget. 

Mikkel er ansat som SFO- og indskolingsleder efter en længere periode som konstitueret. 

Skemaer: 

Madordning, kommunalt samt nationalt: stillingsopslag ude nu med ansøgningsfrist på mandag. Vi 

har flere interesserede, enkelte har været på rundvisning på skolen. 

Anmodning om et par forældre, som kan sidde med i ansættelsesudvalget. 
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Obligatorisk valgfag HDS og madkundskab for 7.-8. klasse, 2-årigt valgfag som afsluttes med prøve. 

Valgfag – det nye for 8. -9. klasse: Jobsnuseren og Træneruddannelse/frivillighed, også to-årigt 

valgfag. Der er sat mange voksne på faget. 

Valgfagslærerne har pitchet for eleverne, som har foretaget valg, pt. er Jobsnuseren mest 

populær. Der er udsendt et brev fra ledelsen til lokale virksomheder for at gøde vandene og 

forberede på, at der kan komme henvendelser. 

Juniormesterlære: Ny mulighed for at reducere fagpakken til kun at have to fag; dansk og 

matematik, som man går til afgangsprøve i. Derudover er man i praktik op til to dage. Der skal 

løbende følges op på praktikaftalen. Pt. 15 interesserede, som vi forventer tilmelder sig ordningen. 

Der er meget stor diversitet i elevgruppen og forskellige årsager til, at JML kan være en god løsning.  

Mange nye ting og tiltag kommer til at præge kommende skoleår, og det får naturligvis betydning 

for arbejdsmiljøet. 

Dimission og Trivsels- og arbejdsdag: 

To gode dage. 

Dimission en meget fin afrunding. Nicklas deler, at det var en god oplevelse at se, hvordan elever 

og forældre blev længe til dimissionen, og hvordan eleverne er henne hos lærerne og sige farvel 

og kramme op til flere gange. Respons på god tale fra Nicklas, en tale som de unge kunne spejle 

sig i. Carstens tale var også virkelig god med det overordnede budskab om, at det handler om at 

blive til nogen, ikke noget. 

Trivsels- og arbejdsdag – god stemning, hyggelig dag, det var år et, og alting har en begyndelse. Vi 

skal videreudvikle på konceptet. 

Bestyrelsen blev takket for det frivillige arbejde som den samlede ledelse har oplevelsen af med 

bl.a. sammenfletning af institutioner kunne have udviklet sig langt værre. Ledelsens har den 

oplevelse at vi i det lys trods alt har nået meget sammen. 

Afslutningsvis blev Jannie takket for fint værtskab. 

God sommer. 
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